XI. Ut melius pleniusque christiana educatione pueri et adulescentes formentur, peculiaris instituta, alia pro maribus et alia pro feminis, foveantur, quae etiam aptis mediis sint instructa ad eorum animos honeste oblectandos.

XII. *In adulescentibus et iuvenibus adultisque doctrina christiana erudiendis diligentissime adnitendum est ut ii singuli veritates fidei et morum penitus percipiant, deliberato actu voluntatis plene illis adhaereant, aperte easdem profiteantur et etiam strenue defendere valeant ab acatholicorum aliorumque adversariorum impugnatione.*

XIII. *In catechetica institutione adolescentibus et iuvenibus tradenda peculiaris adhibeatur industria*

— 26 —

*et sollertia ut iidem fortiter in fide firmentur, et de eventibus vitae quotidianae recte iudicare valeant moresque suos ita informet ut bonum sive proprium, sive familiae, sive civitatis vere promoveatur.*

XIV. Expedit profecto ut in singulis provinciis ecclesiasticis in catechetica institutione tradenda eadem serventur programmata, quae pro diversa fidelium aetate et condicione in conferentiis Episcoporum praefiniuntur. Ubi vero id commode fieri nequeat, prorsus oportet ut idipsum in singulis saltem dioecesibus integre ac fideliter servetur.

XV. Nullimode unquam catechetica institutio adulatorum neglegatur, quae ob hodierna rerum et personarum adiuncta omnino requiritur ut constanter et accuratissime semper tradatur. *Specialis autem institutio accurate tradatur oportet nupturientibus; omnibus pueris enim et adulescentibus positiva educatio castitatis impertienda est, sed adulescentiores et iuvenes apte et idonee etiam edoceri debent de problematibus « amoris », quae dicuntur, de modo sese gerendi tempore sponsalium, de his quae attinent ad familiam legitime constituendam, de iuribus et officiis coniugum, de christiana filiorum educatione. Quibus de rebus nupturientes per plures saltem hebdomadas rite instituantur oportet a sacerdote necnon a medico, qui spiritu vere christiano sit imbutus, secundum normas a loci Ordinario statutas.*

XVI. Curent Episcopi, ut diebus festis de praeepto non tantummodo in Missa paroeciali sed etiam in aliis Missis, quae ubivis adstantibus fidelibus celebrentur, brevis homilia aut alicuius partis doctrinae christianae explanatio fiat (can. 1345). Praecipua huius doctrinae capita ordinatim ita distribuuntur ut brevi annorum spatio fideles Missae diebus festis adstantes iterum maiorem et essentialem partem verbi a Deo revelati audiant. *Expedit praeterea ut in peculiaribus piis exercitiis, quae tempore Ad-*

— 27 —

*ventus et Quadragesimae, necnon mensibus maii, iunii, octobris peragi solent, concionatores ad doctrinam christianam plenius exponendam praecipue intendant; quod etiam in piis exercitiis novendialibus aut triduanis opportune fieri potest.*

XVII. In peculiaribus associationibus vel coetibus coadunati, fideles pro diversa eorum condicione seu professione specialem habeant institutionem in doctrina christiana, ut de propriis quoque singulorum officiis, qua opifices sunt, vel magistri, technici, advocati, medici, etc., apprime recte eruditi, testes revera esse possint Christi Iesu cum in vita personali et domestica, tum in vita professionali et sociali.

XVIII. Curent Ordinarii ut etiam in locis quae ad Ecclesiam non pertinent et per libros et media audio-visiva modo apto et idoneo doctrina christiana divulgetur, sicque omnibus quoque qui « longe sunt » (cfr. Act., II, 39) innotescere valeat lumen veritatis et via salutis.

XIX. Institutum quoddam, ad instar *catechumenati*, erigatur ut ii qui ad Ecclesiam Catholicam convertuntur iique qui, etsi in eadem ab infantili aetate baptizati, nullam in doctrina christiana institutionem habuerunt, de veritatibus fidei et morum congruenter erudiantur, ita ut vitam vere christianam degere possint et plenam cum ceteris fidelibus unionem habeant.

XX. Ubi id ob circumstantias peculiare expedire seu requiri videtur, v. g. tempore persecutionis vel quia plures ad exterarum regiones migrare solent, Parochi curent ut fideles apte formentur ad opportuna media adhibenda, quibus, etiam deficiente sacerdote, nutriantur in fide et cultum Deo per congruas orationis formulas communiter exhibeant.

— 28 —

XXI. *Commendatur ut in Conferentiis Episcoporum Directorium de catechesi conficiendum curetur, in quo normae statuuntur quae ab omnibus in tota saltem provincia ecclesiastica servari debeant quod attinet sive ad perficiendam organizationem catecheseos pro diversis fidelium ordinibus, sive ad methodum qua institutio catechetica iis singulis tradenda sit.*

XXII. *In conferentiis Episcoporum pariter conficiendum curetur Directorium de praedicatione, in quo normae statuuntur ab omnibus servandae qui verbum Dei fidelibus annuntiant. Praecipua principia in eo exponantur de necessario studio assiduo Sacrae Scripturae et doctrinae Sanctorum Patrum atque magisterii ecclesiastici; de praedicatione homiletica prae ceteris praedicationis generibus adhibenda; de functione liturgica concionis infra Missam; de ratione habenda a concionatore peculiarium condicionum, quae propriae sint fidelium quibus verbum Dei exponitur; de cura a concionatoribus adhibenda ut fideles aequae solvere valeant quaestiones et difficultates, quibus in vita quotidiana anguntur.*